

ADC/2021-22/Misc.

February 01, 2022

Department of Corporate Services BSE Limited Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal Street, Fort Mumbai 400 001

Dear Sir/Madam

<u>Sub: Newspaper Publication of Notice to the Shareholders of the Company on Transfer of Equity Shares of the Company to the Investor Education and Protection Fund (IEPF)</u>

Ref: Scrip Code: 523411

Dear Sir/Madam

Please find attached, copies of the newspaper Publication of the Notice to the Shareholders of the Company on Transfer of Equity Shares of the Company to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) that was published in English and Kannada newspaper on January 31, 2022.

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For ADC India Communications Limited

R. Ganesh

Company Secretary

R. Lam.

BEFORE THE NATIONAL COMPANY LAW TRIBUNAL, MUMBAI (COURT IV) INTERLOCUTORY APPLICATION NO. 1121/2021 COMPANY PETITION (IB) NO. 2483/MB.IV/ 2019

o, . M.S Sethi & Associates

191 – R, Cavel Cross Lane No. 9, 2nd Floor, Dr Viegas Street, Kalbadevi, Mumbai: 400002. 2. Shrenikbhai Rameshchandra Vaishnav D-7, Lavika Palace Co Op Hsg. Society, Plot 255-258 nd 263-267, Sector-21, Nerul, Navi Mumbai: 400706 eshwar Dayal Shar

. Parinesinwar uayai sharima -403, Gayatri Heritage, PLT N-37, Sec-20, Kharghar Navi Mumbai: 410210 . **Grace Thomas** A/ 1103, Pride, Plot No. 1, Utsav Chowk, Sector 7, Kharghar, Navi Mumbai Rakesh Gupta 403, B-24, Ashthavinayak CHS, Ltd., Sector - 7, Shanti Nagar, Mira Road (East Anil Chandulal Shah Flat No. 6, Chembur Dist., Reliance Bill Collection Centre, Neambedkar Garden, Chembur, Mumbai – 400071

. Parthiv Vinaykant Parekh 701, Yoga Co-op. Hsg. Soc. Ltd., Gulmohar X Road No. 12, JVPE cheme, Vile Parle (West), Mumbai: 400049 Dagdulal Kasturchand Jain A 4/10, 2nd Floor, Runwal Nagar, Thane: 400601

Nilesh Balu Nawale Panhal Ghar, Village - Panhalghar Khurd, Tehsil - Mangaon, Raigad Panhalghar BK, Raigarh, Goregaon: 402103 10. Alpna Jain Doshi Flat No. 901, Odyssey 1, Hiranandani Garden, Powai, Mumba

laharashtra: 400076

ill. Vinay Soni Sadar Bazar, Partapur, Garhi (Teh), Banswara (Dist), Partapur, Rajasthan: 327024 12. Gourav Ranawat Singh C 37, Shilpa CHS., Opp. Laxmi Vilas Bank, Azad Nagar, Andheri (E) IN THE MATTER OF:

njan Bhattacharya, Resolution Professional of leliance Tech Services Limited .. Applicar Versus AND IN THE MATTER OF

Versus Reliance Tech Services Limited . Corporate Debto NOTICE OF HEARING Notice is hereby given to the Resp ed that the captioned Interlocutor Application No. 1121/2021 in Company Petition (IB) No. 2483/MB.IV/2019, filed by the above armed Applicant against the Respondents therein, under section 66 of the Insolvency and Bankruptcy Code, 2016 (Code), is fixed for hearing before the Hon'ble National Company Law

Operational Credito

. Applicant/ Liquidate

chool, G.D. Somani Marg, Cuffe Parade, Mumbai - 400005 on 7th March 2022 at 10:30 am c so soon thereafter, when the Respondents shall remain present if they so desire. Fortis India Law (Advocate for the Applicant / Resolution Professional) - 35B, 2nd Floor, Khattau Building, Alkesh Dinesh Mody Marg, Opp. BSE, Fort, Mumbai: 400 001

Fribunal, Mumbai (Court IV) at 5th Floor, MTNL, Exchange Building, Near G.D Somani Memoria

BEFORE THE NATIONAL COMPANY LAW TRIBUNAL, MUMBAI (COURT III) INTERLOCUTORY APPLICATION NO. 958/2021

COMPANY PETITION (IB) NO. 587(MB)/2018

1. Shri Satyendra Singh 269, Sihora, Mathura – 281305, Uttar Pradesh

. Shri Subramanian Rajagopala -15, Akshaya Co-op. Hsg. Co. Ltd., Cheda Nagar, Tilak Nagar, Mumbai – 400089

. Shri Gennaro Sabbatino Al Falasi Residential Building, Suite 1301, Dubai-9714, UAE I. Ms. Farida Shaikh Uijjalanatota Ward No. 35, Bettiah Betya, West, Champaran Auhar Majl arwat Pasrain, Paschim Champaran- 845438, Bihar

5. Mr. Yogesh Shah B/12, Jain Society, 3rd Floor, Jitendra Road, Malad East, Mumbai - 400097 6. Latest Projects Private Limited 95A, C.R. Avenue, 1st Floor, Kolkata – 700073

Latest Projects Private Limited 95A, C.R. Avenue, 18t Prioty, Nolkala – 700075
 Black Diamond Project Engineers Pvt. Ltd. Plot No.7, Krishnalal Marwah Road, Malhotr House, Off Saki Vihar Road, Andheri (E), Mumbai – 400072
 Sun Metal LLC P.O. Box No. 3787, Ajman New Indi Area, Police Station Road, U.A.E.
 Zio Technologies LLC P.O. 1707/1706 Sit Tower, Dubai Silicon Oasis, U.A.E.
 Sixth Dimension Project Solutions INC

5009 Flight Deck Ct. Fair Oaks, CA, 95628-8149, United States 11. Estatira International General Trading LLC P.O. Box No. 113408, Diera, Dubai, United Arab Emirates

N THE MATTER OF:

SANTANU T RAY, Liquidator of Sixth Dimension Project Solution Limited

Dated this 31st day of January, 2022

Satvendra Singh & Ors. . Respondent AND IN THE MATTER OF: MS. RAMA SUBRAMANIAN Operational Credito Versus M/S SIXTH DIMENSION PROJECT SOLUTIONS LIMITED [CIN: U74900MH1998PLC116838] . Corporate Debto

NOTICE OF HEARING Notice is hereby given to the Respondents abovenamed that the captioned Interlocutory Application No. 958/2021 in Company Petition (IB) No. 587/(MB)/2018, filed by the abovenamed Applicant against the Respondents, under sections 66 and 67 of the Insolvency and Bankruptcy Code, 2016 (Code) and Section 213 of the Companies Act, 2013, is fixed for hearing before the Hon'ble National Company Law Tribunal, Mumbai (Courl III) at 4th Floor, MTNL, Exchange Building, Near G.D Soman Memorial School, G.D. Somani Marg, Cuffe Parade, Mumbai- 400005 on 28th February, 2022 a 0:30 am or so soon thereafter, when the Respondents shall remain present if they so desire.

Fortis India Law (Advocate for the Applicant/ Liquidator) - 35B 2nd Floor, Khattau Building, Alkesh Dinesh Mody Marg, Opp. BSE, Fort, Mumbai: 400 001

ADC India Communications Ltd.

CIN: L32209KA1988PLC009313

Regd. Office: No.10C, 2nd Phase, 1st Main, Peenya Industrial Area Bangalore - 560058 Tel: +91 80 28396102 / 28396291 Email: support@adckcl.com Website: www.adckcl.com

Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF)

This Notice is published pursuant to the provisions of Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended from time to time ("the Rules")

In terms of the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with the said Rules, the Company is required to transfer such shares corresponding to the Special onetime Interim Dividend declared for the financial year 2014-15 which remained unclaimed for seven consecutive years to Investor Education and Protection Fund (IEPF) on May 03, 2022. Complying with the requirements set out in the said Rules, the Company shall through its Registrar and Share Transfer Agent, M/s. KFin Technologies Private Limited, sent individual communication to the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF for taking appropriate action.

Details of shareholders whose shares are due for transfer to IEPE will be made available on the Company's website at www.adckcl.com. Shareholders are requested to refer to the section Investor Relations/unclaimed Dividend Details/IEPF on the website to verify the details of uncashed dividends and shares liable to be transferred to IEPF.

Shareholders holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF may note that the Company would be issuing duplicate share certificates in lieu of the original held by them for transfer of shares to IEPF as per the said Rules and upon such issue, the original share certificates which are registered in their name will stand automatically cancelled and become nonnegotiable. The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website shall be deemed adequate notice in respect of issue of duplicate share certificates by the Company for transfer of physical shares to IEPF pursuant to the said Rules. In case of shares held in Demat Form, the transfer would be affected by issuance of necessary instruction to the depository to transfer the shares directly to IEPF.

In case the Company / M/s. KFin Technologies Private Limited does not receive any communication from the concerned shareholders to claim the unclaimed dividends by April 30, 2022, the Company shall with a view to comply with the requirements of the said Rules, transfer the shares to IEPF as per the procedure stipulated in the said Rules without any further notice to the shareholders. The shareholders may note that once the unclaimed dividend amount and shares are transferred to the IEPF no claim shall lie against the Company in respect thereof pursuant to the said Rules. The concerned shareholders are further requested to note that all future benefits arising on such shares would also be transferred to

Shareholders may note that both the unclaimed dividend and corresponding shares transferred to the IEPF including all benefits accruing on such shares, i any, can be claimed back from the IEPF Authority by making an application in the prescribed Form IEPF-5 online and sending the physical copy of the requisite documents enumerated in the Form IEPF-5 to the Nodal Officer of the Company.

For any queries on the above matter, concerned shareholders are requested to contact the Company's Registrar and Share Transfer Agent, KFin Technologies Private Limited, Selenium Tower B, Plot No..31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally Mandal, Hyderabad-500032, Telangana, Toll Free No. 1800-309-4001, Email: einward.ris@kfintech.com.

For ADC India Communications Ltd

Place : Bangalore R.Ganesh Date : January 31, 2022 Company Secretary

APPOINTMENTS

Government of India **Public Enterprises Selection Board** invites applications for the post of

DIRECTOR (FINANCE)

MECON LIMITED Last date of receipt of applications in PESB is by 15.00 hours on

05th April. 2022.

For details login to website http://www.pesb.gov.in

Government of India Public Enterprises Selection Board invites applications for the post of Director (HR & CA)

Balmer Lawrie & Co. Limited Last date of receipt of applications in PESB is by 15.00 hours on 21st March, 2022.

> For details login to website http://www.pesb.gov.in

VIPUL ORGANICS LIMITED

(CIN: L24110MH1972PLC015857)

Registered Office: 102, Andheri Industrial Estate, Off. Veera Desai Road, Andheri (West), Mumbai -400053 Telephone no. 022-66139999, Fax no. 022-66139977/75

31st December, 2021

Email Id: info@vipulorganics.com, Website: www.vipulorganics.com Extract of Statement of Standalone and Consolidated Un-audited Financial Results for the quarter and nine months ended

Standalone Consolidated Nine Months Particulars Quarter ended Quarter ended Nine Mont 31.12.2021 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2021 31.12.2020 31.12.2021 Unaudited) (Unaudited) (Unaudited) (Unaudited) (Unaudited) (Unaudited) Total income from operations (net) 3.212.91 3.184.35 Net Profit /(loss) for the period (before tax, Exceptional and /or Extra ordinary items) 219.61 292.96 651.43 219.29 294.59 650.24 Net Profit / (loss) for the period before tax (after Exceptional and /or Extra ordinary items) 219.61 292.96 651.43 219.29 294.59 650.24 Net Profit /(loss) for the period after tax 475.66 151.17 214.32 474.47 (after Exceptional and /or Extra ordinary items) 151.49 214.48

Total Comprehensive Income for the period [(comprising profit / (loss) for the period (after tax) 151.74 213.61 151.42 213.45 475.27 and other comprehensive income (after tax)] 476.45 Paid up Equity Share Capital (Face value of Rs. 10/- each) 991.55 954.95 991.55 991.55 954.95 991.55 Reserves (excluding Revaluation Reserves as per balance sheet of previous accounting year) Earning per Equity share of Rs. 10/- each (a) Basic 1.58 2.24 4.99 1.58 2.24 4.97 (b) Diluted 1.58 2.24 4.99 1.58 2.24 4.97

The above is an extract of the detailed format of the Un-audited Standalone and Consolidated Financial Results for the quarte and nine months ended 31st December, 2021 filed with Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the said Financial Results are available on the Stock Exchange website (www.bseindia.com) and on the Company's website (www.vipulorganics.com).

The above Un-audited Standalone and Consolidated Financial Results were reviewed by the Audit committee and approved by the Board of Directors in their respective meetings held on 29th January, 2022 and the Statutory Auditors of the Company have carried out 'Limited Review' of the same.

Previous periods figures have been rearranged/regrouped wherever considered necessary to confirm to the presentation of the current period. All figures of financial results has been rounded off to nearest lakhs rupees.

For VIPUL ORGANICS LIMITED

(Rs. In Lakhs except EPS

Vipul P. Shah Place: Mumbai Managing Directo Date: 29th January, 2022 DIN: 00181636



STAR HEALTH AND ALLIED INSURANCE CO LTD Regd & Corp Office: "Star Insurance Towers", No:1, New Tank Street, Valluvar Kottam High Road, Nungambakkam, Chennai - 600 034 Website: www.starhealth.in ClN: U66010TX2005PLC956649 Email: investors@starhealth.in

NOTICE OF POSTAL BALLOT

Notice is hereby given that pursuant to and in compliance with the provisions of Section 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 (the 'Act'), read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (the 'Rules') and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('Listing Regulations'), Secretarial Standard-2 on General Meetings (the 'SS-2'), read with the General Circular No. 14/2020 dated 8th April 2020, the General Circular No. 17/2020 dated 13th April 2020, General Circular No. 22/2020 dated 15th June 2020, General Circular No. 33/2020 dated 28th September 2020, General Circular No. 39/2020 dated 31st December 2020, General Circular No. 10/2021 dated 23rd June 2021 and General Circular No. 20/2021 dated 8th December 2021, issued by the Ministry of Corporate Affairs ('MCA Circulars') and other applicable laws and regulations, as amended from time to time (including any statutory modification(s) or re-enactment thereof for the time being in force), approval of the Members of Star Health And Allied Insurance Company Limited (the 'Company') is being sought for the following special resolution(s) by way of Postal Ballot through remote e-voting process only ('remote e-voting').

SI. No.	Description of Resolution	Resolution Type		
1	Ratification of Star Health and Allied Insurance Company Limited Employee Stock Option Scheme 2019	Special Resolution		
2	Ratification of Star Health and Allied Insurance Company Limited Employee Stock Option Plan, 2021	Special Resolution		
3	Change in designation of Chairman & CEO	Special Resolution		
4	Approval of the right to nominate directors pursuant to the Articles of Association	Special Resolution		

In compliance with the aforementioned provisions and MCA circulars, the electronic copies of Postal Ballot Notice ('Notice') along with the Explanatory Statement are being sent to those Members whose names and email ids are registered with the Depositories/Company/Registrar & Share Transfer Agent (RTA) i.e KFin Technologies Pvt. Ltd. (KFinTech) as at close of business hours on 28th January 2022, (the 'Cut-off date'). A person who is not a Member as on the Cut-off date should treat the notice for information purposes only.

The notice inter alia indicating the process and manner of remote- evoting is available on the Company's website i.e: www.starhealth.in, website of Stock Exchanges i.e. BSE Limited and the National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively and on the website of KFinTech at https://evoting.kfintech.com

The Company has engaged the services of KFinTech for providing e-voting facility to all its Members. In accordance with the aforementioned circulars, members can vote only through remote e-voting process since the requirement of sending physical copies of the notice, postal ballot forms and pre-paid business reply envelopes has been dispensed with

The details pursuant to the Act read with rules, SS-2, MCA circulars are as under:

a) Manner of registering/updating email addresses

- i) Members holding shares in physical mode and who have not registered/updated their email ID with the Company are requested to register/update their email ID with KFinTech by sending duly signed request letter at einward.ris@kfintech.com with details of folio number and attaching a self-attested copy of
- ii) Members holding shares in dematerialised mode are requested to register/update their email ID with the relevant Depository Participants with whom they maintain their demat account(s).

b) Manner of casting vote through e-voting

Members will have an opportunity to cast their vote remotely on the businesses as set forth in the notice through the e-voting system by following the detailed procedure provided in the notice. The details are also made available on the website of the Company.

- c) If any Member who has registered the email address and not received Postal Ballot notice. User-Id and password for remote e-voting, such Member may write to einward.ris@kfintech.com or investors@starhealth.in from the registered email address to receive the same by providing the Client ID,
- d) The remote e-voting facility will be available at the link https://evoting.kfintech.com
- e) The remote e-voting period will commence on Wednesday, February 02, 2022 at 10:00 A.M (IST) and end on Thursday, March 03, 2022 at 05:00 P.M (IST). Members will not be allowed to cast vote beyond the said
- f) Once the vote is cast on the resolution, the Member will not be allowed to change it subsequently or cast
- g) Mr. Mirza Ismail Irshad Ahmed, Practising Company Secretary (Membership No. F11458, CP No. 24586) has been appointed to act as the Scrutinizer for conducting the postal ballot through e-voting process.
- h) In case of any query on e-voting, Members may refer to the "Help" and "FAQs" sections / e-voting user manual available through a dropdown menu in the "Downloads" section of KFinTech website for e-voting: https://evoting.kfintech.com or contact KFinTech, (Unit: Star Health and Allied Insurance Co Ltd), Selenium Tower B, Plot 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad - 500 032 at e-mail raghu.veedha@kfintech.com at phone no. 1-800-309-4001 (toll free).
- i) The Results will be declared by the Company on or before 05:00 PM on March 04, 2022 on its website https://www.starhealth.in and communicated to the Stock Exchanges, where the shares of the Company are listed

By the Order of the Board For Star Health and Allied Insurance Co Ltd

Place: Chennai Date: 31.01.2022 Javashree Sethuraman Company Secretary



AMBER ENTERPRISES INDIA LIMITED

Registered Office: C-1, Phase – II, Focal Point, Rajpura Town – 140 401, Punjab **Corporate Office:** Universal Trade Tower, 1st Floor, Sector - 49, Sohna Road, Gurugram – 122 018, Haryana E-mail: info@ambergroupindia.com; Website: www.ambergroupindia.com Tel: +91 124 3923000; Fax: +91 124 3923016, 17; CIN: L28910PB1990PLC010265

Extract of Unaudited Financial Results for the quarter and nine months ended 31 December, 2021

(₹in lakh except for per share data)

Consolidated							Stand					alone			
Three months ended			Year to date figures for nine months ended		Year ended	1		Three months ended			Year to date figures for nine months ended		Year ended		
31 December 2021	30 September 2021	31 December 2020	31 December 2021	31 December 2020	31 March 2021	SI. No.	Particulars	31 December 2021	30 September 2021	31 December 2020	31 December 2021	31 December 2020	31 March 2021		
(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)			(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)		
97,429.07	58,748.23	76,470.95	226,970.24	143,209.06	303,052.01	1.	Total Income from Operations	66,209.50	34,504.62	57,642.04	158,105.56	98,961.19	229,590.56		
4,283.63	981.12	3,987.11	6,841.04	368.56	12,013.24	2.	Net (Loss) / Profit for the period (before tax, exceptional and extraordinary items)	1,820.23	-804.32	2,710.04	2,055.81	-1,679.44	7,751.52		
4,283.63	981.12	3,987.11	6,841.04	368.56	12,013.24	3.	Net (Loss) / Profit for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	1,820.23	-804.32	2,710.04	2,055.81	-1,679.44	7,751.52		
3,293.75	788.84	2,787.75	5,202.10	680.31	8,327.92	4.	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	1,447.90	-566.92	1,826.73	1,570.71	-908.35	5,155.69		
3,245.47	989.55	2,792.27	5,493.02	693.86	8,385.79	5.	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	1,374.52	-400.94	1,827.76	1,789.51	-905.26	5,164.41		
3,369.37	3,369.37	3,369.37	3,369.37	3,369.37	3,369.37	6.	Equity Share Capital (Face Value ₹10 Each)	3,369.37	3,369.37	3,369.37	3,369.37	3,369.37	3,369.37		
-	-	-	-	-	157,044.72	7.	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	-	-	-	-	-	149,227.97		
						8.	Earnings Per Share (of ₹ 10/- each) (for continuing and discontinued operations) –								
9.53	2.21	7.99	15.43	1.90	24.96		Basic earnings per share (in rupees)	4.30	-1.68	5.42	4.66	-2.81	15.77		
9.53	2.21	7.99	15.43	1.90	24.96		Diluted earnings per share (in rupees)	4.30	-1.68	5.42	4.66	-2.81	15.77		

Notes to above extract:

- The above is an extract of the detailed format of unaudited financial results for the quarter and nine months ended 31 December 2021 filed with the stock exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (as amended time to time). The full format of the unaudited financial results for the quarter and nine months ended 31 December 2021 is available on the Company's website (www.ambergroupindia.com) and on the website of the stock exchanges where the Company's equity shares are listed viz. BSE Limited (www.bseindia.com) and the National Stock Exchange of India Limited (www.nseindia.com).
- b) Figures of the previous periods have been regrouped/ rearranged/ reclassified, wherever necessary to comply with financial reporting requirements.

Place: Gurugram Date: 29.01.2022

For Amber Enterprises India Limited **Jasbir Singh** (Chairman & CEO)

























(ಮೂರನೇ ಪುಟದಿಂದ)

ಕಲಾಪ ಫಲಪ್ರದಕ್ಕೆ ರಾಜಕೀಯ

ಆರ್ಥಿಕತೆ ಚೇತರಿಕೆಗೆ ಕಂಡುಕೊಳ್ಳಬಹುದು. ಈ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲ ರಾಜಕೀಯ ಪಕ್ಷಗಳ ನಾಯಕರು ಸದನದಲ್ಲಿ ಮುಕ್ತವಾಗಿ ಚರ್ಚೆ ಮಾಡುವ ಮೂಲಕ ದೇಶದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೆ ಸಹಕಾರ ನೀಡಿ ಎಂದು ಮನವಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಭಾರತಕ್ಕೆ ಹಲವು ಅವಕಾಶಗಳಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಸದುಪಯೋಗಪಡಿಸಿ ಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿದೆ ಈ

ಎಲ್ಲರು ಪಾಲ್ಗೊಂಡು ಚರ್ಚೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಮಾತ್ರ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ದೇಶದ ಪ್ರಗತಿಗೆ ಪೂರಕವಾದ ಚರ್ಚೆಗಳಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲ ರಾಜಕೀಯ ಪಕ್ಷಗಳ ನಾಯಕರು ಸಂಸದರು ಸಂಸತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಳ್ಳುವಂತೆ ಅವರು ಮನವಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

ದೇಶದಲ್ಲಿ ದೇಶೀಯವಾಗಿ ತಯಾರಿಸಿದ ಲಸಿಕೆಯನ್ನು ಕೊರೋನೋ ಸೋಂಕಿಗೆ ನೀಡಲಾಗುತಿದೆ ಇದ-ದೇಶದಲ್ಲಿ ಕೊರೊನಾ ಸೋಂಕು ಕಾಣಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ರಿಂದ ಭವಿಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಜಾಗತಿಕ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಇನ್ನಷ್ಟು ಅವಕಾಶಗಳು ಬರುವ ನಿರೀಕ್ಷೆಯಿದೆ ಎಂದು ಕೂಡ ಅವರು ಇದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಸಂಸದ, ಶಾಸಕರಿಗೆ ನಆನ್ ತರಾಟಿ

ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಶಿಸ್ತು ಇದೆ. ಆ ಶಿಸ್ತನ್ನು ಮೀರಿದರೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಎಚ್ಚರಿಕೆಯನ್ನು ಈ ಮೂವರು ನಾಯಕರಿಗೆ ಕಟೀಲು ನೀಡಿದರು ಎಂದು ಪಕ್ಷದ ಮೂಲಗಳು

ಅಡುಗೆ ಅನಿಲ ಪೈಪ್ಲೈನ್ ಯೋಜನೆ ಬಗ್ಗೆ ನೀವು ಅನಗತ್ಯವಾಗಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರುವುದುಸುಖಾಸುಮ್ಮನೆ ಆರೋಪ–ಪ್ರತ್ಯಾರೋಪಗಳಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿರುವುದು ಪಕ್ಷದ ವರ್ಚಸ್ತಿಗೆ ಹಾನಿಯಾಗುತ್ತದೆ. ಇದೇ ರೀತಿ ಮಾತನಾಡುವುದನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿದರೆ ಪೈಪ್ ಲೈನ್ ಅಳವಡಿಸುವ ಸಂಬಂಧ ಪಕ್ಷದ ಕೇಂದ್ರನಾಯಕತ್ತದ ಗಮನಕ್ಕೆ

ಎಲ್ಲವನ್ನು ತಂದು ಶಿಸ್ತು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಹುಷಾರ್ ಎಂದು ಕಟೀಲು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನಲಾಗಿದೆ.

ಮಾಧ್ಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರಗಳ ಚರ್ಚೆ ಬೇಡ. ಕುಂದು ಕೊರತೆಗಳಿದ್ದರೆ ಪಕ್ಷದ ವೇದಿಕೆ ಇದೆ ಅಲ್ಲಿ ಕೂತು ಬಗೆಹರಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಕಟೀಲು ಸಂಸದ ಪ್ರತಾಪ್ ಸಿಂಹ ಹಾಗೂ ಶಾಸಕರುಗಳಿಗೆ ಕಿವಿ ಮಾತು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ.

ಏನಿದು ಜಟಾಪಟಿ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಅಡುಗೆ ಅನಿಲ ಸಂಸದ ಪ್ರತಾಪ್ಸಿಂಹ ಹಾಗೂ

ಶಾಸಕರಾದ ಎಲ್. ರಾಮದಾಸ್, ನಾಗೇಂದ್ರ ನಡುವೆ ಜಟಾಪಟ ನಡೆದಿತ್ತು.

ಪ್ರತಾಪ್ಸಿಂಹ ಶಾಸಕರನ್ನು ವಿಶ್ವಾಸಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳದೆ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲು ಮುಂದಾಗುತ್ತಿದ್ದರೆ ಅವರ ಏಕಪಕ್ಷೀಯ ತೀರ್ಮಾನಗಳು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಶಾಸಕ ರಾಮದಾಸ್ ಹಾಗೂ ನಾಗೇಂದ್ರಪ್ರತಾಪ್ ಸಿಂಹ್ ವಿರುದ್ಧ ವಾಗ್ದಾಳಿ ನಡೆಸಿದ್ದರು.

ಇದಕ್ಕೆ ಪ್ರತಾಪ್ಸಿಂಹ್ ಸಹ ತಿರುಗೇಟು ನೀಡಿದ್ದು, ಬಿಜೆಪಿ ನಾಯಕರಜಗಳ ಬೀದಿಗೆ ಬಂದಿತ್ತು.

ಸಿದ್ದು ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ಗೆ ಭಸ್ಮಾಸುರ: ವಿಶ್ವ ಆಕ್ರೋಶ

ಖರೀದಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಾ, ನಾವು 17 ಜನ ಬಿಜೆಪಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಏನೆಲ್ಲಾ ಮಾತನಾಡಿದೀರಿ. ಮಾಜಿ ಸ್ಪೀಕರ್ ರಮೇಶ್ ಕುಮಾರ್ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಏನೆಲ್ಲಾ ಮಾಡಿಸಿದಿರೀ ಮೆರೆತು ಹೋಯಿತೆ.ನಿಮ್ಮ ಜತೆ ಮಲಗಿದರೆ ಪಾವಿತ್ರತೆ, ನಮ್ಮ ಜತೆ ಮಲಗಿದರೆ ಅನೈತಿಕತೆಯಾ ಎಂದು ಹೆಚ್. ವಿಶ್ವನಾಥ್ ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯ ವಿರುದ್ಧ

ಜನರುದಡ್ಡರುಎಂದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ. ಅವರಿಗೆಲ್ಲಾ ಗೊತ್ತಿದೆ. ನಿಮಗೆ ಪಾಠ ಕಲಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ವಿಶ್ವನಾಥ್ ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯ ರವರಿಗೆ ಎಚ್ಚರಿಕೆ

ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಸಿಎಂ. ಇಬ್ರಾಹಿಂ ಅವರನ್ನು ಜೀವ ಇರುವವರೆಗೂ ನೆನಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದ ಅವರು, ಎಸ್.ಆರ್. ಪಾಟೀಲ್ ಅವರನ್ನು ಮುಗಿಸಿದ್ದೂ ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯ.ಬಾದಾಮಿಶಾಸಕರಾಗಿದ್ದ ಚಿಮ್ಮನಕಟ್ಟಿ ಮನೆ ಹಾಳಾಗಿದ್ದು ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯ ಅವರಿಂದ. ಯಾರ ಮನೆಹಾಳಾದರೇನೂ ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯ ತಾವು ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದರೆ ಆಯಿತು ಎಂಬ ನಿಲುವಿನವರು ಎಂದು ಆಕ್ರೋಶ ಹೊರ ಹಾಕಿದರು.

ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯನಿನಗೆದೆಹಲಿಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಗೊತ್ತಿದ್ದರು. ಖರ್ಗೆ, ಎಸ್. ಎಂ. ಕೃಷ್ಣ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಪಕ್ಷ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ಏಕ ವಚನದಲ್ಲೇ ವಾಗ್ದಾಳಿ ನಡೆಸಿದ ವಿಶ್ವನಾಥ್, ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯ ಶಾಸಕ ಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ರಾಜೀನಾಮೆ ಕೊಟ್ಟು ಗೆದ್ದು ತೋರಿಸಲಿ ಎಂದು ಇಬ್ರಾಹಿಂ ಹಾಕಿರುವ ಸವಾಲು ಸರಿ ಇದೆ

ಎಂದರು. ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯ ಈಗ ಕ್ಷೇತ್ರ ಹುಡುಕುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಸುಮ್ಮನೆ ಅವರು ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ, ಇವರು ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆಎಂದುಹೇಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಯಾಕೆ ಆ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ಗಂಡಸರು ಇಲ್ಲವಾ,ಯಾರೋ ಕೆಲವು ಚಮಚಾಗಳುಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯನವರನ್ನು ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಅಷ್ಟೇ ಎಂದು

ವ್ಯಂಗ್ಯವಾಡಿದರು. ವಿಧಾನಸಭೆಯಉಪನಾಯಕರಾಗಿ ಯು.ಟಿ. ಖಾದರ್ ನೇಮಕ ಸಂಬಂಧ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯಿಸಿದ ಅವರು, ಉಪನಾಯಕನ ಸ್ಥಾನದಿಂದ ಏನೂ ಪ್ರಯೋಜನವಿಲ್ಲ. ಅವರದ್ದು ಏನೂ ಕೆಲಸವಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಸೌಲಭ್ಯವೂ ಇಲ್ಲ. ಹುಲಿ ಕುರಿಯನ್ನಲ್ಲ ಎಂದು ಟಾಂಗ್ ನೀಡಿದ ಅವರು, ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಹಳ್ಳ ಹಿಡಿದಿರುವ ಕೆಲಸ ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯ ಅವರಿಂದ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದರು. ಶಾಸಕರು ಸೇವಕರು, ಮಾಲೀಕರಲ್ಲ

ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಅಡುಗೆ ಅನಿಲದ ಅಳವಡಿಕೆಯಿಂದ ರಸ್ತೆಹಾಳಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಬಿಜೆಪಿ ಶಾಸಕರ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಪ್ರತಿಕ್ಕಿಯಿಸಿದ ಅವರು, ಶಾಸಕರು ಕ್ಷೇತ್ರದ ಮಾಲೀಕರಲ್ಲ, ಸೇವಕರು. ಬಹುತೇಕ ಶಾಸಕರು, ಮಂತ್ರಿಗಳು ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಫೇಟ್ ನವರು ಅವರಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಹೇಳುವುದು ಬೇಡ ಎಂದು ಹೆಚ್. ವಿಶ್ವನಾಥ್ ಮಾರ್ಮಿಕವಾಗಿ

ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿ ಶಹಬಾಸ್

ದಾಖಲೆಯ ಉತ್ಪಾದನೆಯನ್ನು ಗಮನದಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ದಾಖಲೆ ಸಂಗ್ರಹಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಸಣ್ಣ ರೈತರ ಸಬಲೀಕರಣ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸರ್ಕಾರ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳುತ್ತಿದೆ. ಸಮ್ಮಾನ್ ನಿಧಿ ಯೋಜನೆ ಫಸಲ್ ಭೀಮ ಯೋಜನೆ, ಕೃಷಿ ಮೂಲಸೌಕರ್ಯ, ನಿಧಿಯಂತಹ ಯೋಜನೆಗಳಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರ ಆತ್ಮನಿರ್ಭರ್, ಕೃಷಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ಕೋವಿಂದ್ ವಿವರಿಸಿದರು.

ಡಿಕೆಶಿ - ಆನಂದ್ ಸಿಂಗ್ ಬೇಟ

ಡಿ.ಕೆ. ಶಿವಕುಮಾರ್ ಅವರನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿರುವುದು ಕುತೂಹಲ ಮೂಡಿಸಿದೆ. ಮುಂದಿನ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಬಿಜೆಪಿಯಿಂದ ಹಲವು ಸಚಿವರು, ಶಾಸಕರು ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಸೇರ್ಪಡೆಯಾಗಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಮಾತುಗಳಿಗೂ ಈ ಭೇಟಿ ಪುಷ್ಠಿ ನೀಡಿದೆ. ಸದ್ಯಕ್ತಂತೂ ಆನಂದ್%ಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಡಿಕೆಶಿ ಭೇಟಿ ರಾಜಕೀಯ ವಲಯದಲ್ಲಿ ನಾನಾ ರೀತಿಯ ಚರ್ಚೆ, ವ್ಯಾಖಾನಗಳು ನಡೆದಿವೆ.



ಯಲಹಂಕ ಉಪನಗರದ ಚಿಕ್ಕಬೊಮ್ಮಸಂದ್ರದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ಶಾಸಕ ಎಸ್. ಆರ್.ವಿಶ್ವನಾಥ್ ಚಾಲನೆ ನೀಡುತ್ತಿರುವುದು.

ಅಭವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಆಗೆ ಚಾಲನೆ

ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳ ನಗರೋತ್ಥಾನ ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ಅನುದಾನದಡಿಯಲ್ಲಿ 14 ಕೋಟಿರೂ. ಅಂದಾಜು ವೆಚ್ಚದಲ್ಲಿ ಯಲಹಂಕ ಹಾಗೂ ಉಪನಗರ

ಬಳಿಕ ಮಾತನಾಡಿದ ಅವರು,ಭಾರಿ ಎಂದರು. ತಿಂಗಳಿಂದ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಯಲಹಂಕವನ್ನು ಮಾದರಿ ಆರಂಭಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಧ್ಯಾನಮಂದಿರ, ಸರ್ಕಾರಿ ಶಾಲಾ ಸಂಕಲ್ಪ. ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ನಮಗೆ ಕಟ್ಟಡಗಳು, ಪಾದಚಾರಿಮಾರ್ಗ, ಸಹಕಾರ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು ಮ ರಸೆ,ಚರಂಡಿ ನಿರ್ಮಾಣ ಮತಿತರ Edited. Printed and Published by B.T.Amuthan. 11/2, Queen's Road, Bangalore - 560052. For M/s KARNATAKA PUBLICATIONS (P) Ltd, 11/2, Queen's Road, Bangalore - 560052. Printed at Dinasudar Printing Division, 11/2, Queen's Road, Bangalore - 560052. RNI No.36667/82

ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆಚಾಲನೆನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದುಎಂದು ನಾಗರಿಕರದ್ದಾಗಿದೆ.

ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ವಿವಿಧ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕೆರೆಗಳಅಭಿವೃದ್ಧಿ,ವಿದ್ಯುತ್ದದೇಪಗಳು ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಶಾಸಕ ಎಸ್. ಸೇರಿದಂತೆಬಿಬಿಎಂಪಿಯಬಹುತೇತ

> ಕ್ಷೇತ್ರವನ್ನಾಗಿ ಮಾಡುವುದು ನನ್ನ ನವಿಮಾಡಿದರು.ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿರ

4 ತಿಂಗಳೊಳಗಾಗಿ ಕಾಮಗಾರಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿ

ಇದಕ್ಕೆ ಸ್ಪಂದಿಸಿದರೆ ನಿಮ್ಮ ಇನ್ನು, ರಸ್ತೆ ಡಾಂಬರೀಕರಣ, ಕಲ್ಪನೆಯ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನಗರವನ್ನು ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ವಿವಿಧ ಬಡಾವಣೆಗಳಲ್ಲಿ ಚರಂಡಿ, ಉದ್ಯಾನ ನಿರ್ವಹಣೆ, ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು.

ಇದೇವೇಳೆಪಾಲಿಕೆಮಾಜಿಸದಸ್ಯರಾದ ಆರ್.ವಿಶ್ವನಾಥ್ ಚಾಲನೆ ನೀಡಿದರು. ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಎಂ.ಸತೀಶ್,ಎಂ.ಮುನಿರಾಜು,ಬಿಜೆಪಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಚಾಲನೆ ನೀಡಿದ ಅನುದಾನ ಮಂಜೂರಾಗಿದೆ ಮುಖಂಡರಾದ ಎ.ಸಿ.ಮುನಿಕೃಷ್ಣಪ್ಪ, ಮಧುಸೂದನ್, ವೈ.ಜಿ.ವಸಂತ್, ಮಳೆಸುರಿದ ಕಾರಣ, ಕಳೆದ 4 ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಸಹಕಾರ ಅಗತ್ಯ: ಸೋಮಶೇಖರ್,ಬಿಬಿಎಂಪಿಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಾಹಕ ಎಂಜಿನಿಯರ್ ಸುಧಾಕರ್ ರೆಡ್ಡಿ,ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಎಂಜಿನಿಯರ್ ಸಚಿನ್ ಮತ್ತಿತರರು ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು.

ರಾತ್ರಿ ಕರ್ಫ್ಯೂ ತೆರವು

ರಷ್ಟು ಪ್ರಯಾಣಿಕರಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಡಲಾಗಿದೆ

ಆದರೆ ಚಲನಚಿತ್ರ ಮಂದಿರ, ಈಜುಕೊಳ ಮತ್ತು ಜಿಮ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಶೇ. 50:50 ನಿರ್ಬಂಧ ಮುಂದುವರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಚಲನಚಿತ್ರ ಮಂದಿರಗಳಿಗೆ ವಿಧಿಸಿರುವ ನಿರ್ಬಂಧಕ್ಕೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಚಲನಚಿತ್ರ ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಂಡಳಿ ತೀವ್ರ ಅಸಮಾಧಾನ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದೆ.

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರತಿಭಟನೆ

ಮಧ್ಯೆಯೇ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿದೆ.

ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಅವರಿಗೆ ಅವಮಾನ ಮಾಡಿರುವುದು ದೊಡ್ಡ ವಿಚಾರ ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ನೀವು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಅಂಕಪಟ್ಟಿ ವಿಳಂಬ, ಫಲಿತಾಂಶ ತಡವಾಗುವುದು ಮಾಮೂಲಿಯಾಗಿದೆ ಇವತ್ತು ನಮ್ಮ ಪ್ರತಿಭಟನೆ ಇದೆ. ನೀವು ನಾಳೆ ಪ್ರತಿಭಟನೆ ನಡೆಸಿ ಎಂದು ಮಾತಿಗೆ ಮಾತು ಬೆಳೆಸಿ ಎಬಿವಿಬಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಮೇಲೆ ಬೆಂಗಳೂರು ಸಂಶೋಧನಾ ವಿವಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಹತೋಟಿಗೆ ತರಲು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಆಗಮಿಸಿದ ಜ್ಞಾನ ಭಾರತಿ ಪೊಲೀಸರು ಲಾಠಿಚಾರ್ಜ್ ಮಾಡಿ ಪ್ರತಿಭಟನಾ ನಿರತರನ್ನು ಚದುರಿಸಿದ್ದು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿಗಿ ಪೊಲೀಸ್ ಬಂದೋಬಸ್ಥ್ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

ಚುನಾವಣಾ ಆಯೋಗಕ್ತೆ ಕೇಂದ್ರದ ಮಾಹಿತಿ

ನವದೆಹಲಿ,ಜ.31–ಪಂಚರಾಜ್ಯಗಳ ವಿಧಾನಸಭಾ ಚುನಾವಣೆ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳ ಕುರಿತು ಕೇಂದ್ರ ಆರೋಗ್ಯ ಸಚಿವಾಲಯ,ಇಂದು ಚುನಾವಣಾ ಆಯೋಗಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದೆ.

ಉತ್ತರಪ್ರದೇಶ ಉತ್ತರಕಾಂಡ ಪಂಜಾಬ್ ಗೋವಾ ಮತ್ತು ಮಣಿಪುರ ರಾಜ್ಯಗಳಿಗೆ ಫೆಬ್ರವರಿ ಹತ್ತರಿಂದ ಚುನಾವಣೆ ನಡೆಯಲಿರುವ ಹಿನೈಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಂದ್ರ ಆರೋಗ್ಯ ಸಚಿವಾಲಯದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ರಾಜೇಶ್ ಭೂಷಣ್ ಅವರು ಚುನಾವಣಾ ಆಯುಕ್ತ ಸುಶೀಲ್ ಚಂದ್ರ ಅವರನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

ಕೋವಿಡ್ ಸೋಂಕು ಹೆಚ್ಚುತ್ತಿರುವ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಚುನಾವಣೆ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ರಾಜ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಲಸಿಕೆ ನೀಡಿಕೆ ಪ್ರಮಾಣ ಹೆಚ್ಚಳ ಸೇರಿದಂತೆ ಇನ್ನಿತರ ಅಗತ್ಯ ಕ್ರಮಗಳ ಕುರಿತು ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಎಲ್ಲ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ವಿವರ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ.

ಚುನಾವಣೆ ಗಳಿಸಿರುವ ರಾಜ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಲಸಿಕೆ ನೀಡಿಕೆ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ಹೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಜೊತೆಗೆ ಹಲವು ಮುನೈಚ್ಚರಿಕೆ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ಆಯೋಗಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ.

ವಿಧಾನಸಭೆ ಚುನಾವಣೆ ನಿಗದಿಯಾದ ಬಳಿಕ ಹಲವು ಬಾರಿ ಕೇಂದ್ರ ಆರೋಗ್ಯ ಸಚಿವಾಲಯ ಚುನಾವಣಾ ಆಯೋಗಕ್ಕೆ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳ ಕುರಿತು ಸಮಗ್ರವಾದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದೆ.

ಬಜೆಟ್ ಮೇಲೆ ಪೆಗಾಸಿಸ್ ಪರಿಣಾಮ

ನವದೆಹಲಿ.ಜ31: ಪೆಗಾಸಸ್ ಮುಂಗಾರು ಅಧಿವೇಶನದ ಮೇಲೆ ಪರಿಣಾಮ ಬೀರಿದೆ ಎಂದು ನಾವು ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಪ್ರತಿಪಕ್ಷಗಳು ಸಂಸತ್ತಿನ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆಗೆ ಅವಕಾಶ ನೀಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಆಡಳಿತ ಪಕ್ಷ ಹೇಳಿತ್ತು. ಆದರೆ ಸತ್ಯ ಹೊರಬರಬೇಕಿದೆ. ನಾವು ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಸಂಸತ್ ನ ಉಭಯಸದನಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ರಾಜ್ಯಸಭೆ ವಿರೋಧ ಪಕ್ಷದ ನಾಯಕ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಖರ್ಗೆ

ಲಾರಿಗಳಡಿಕಿ:

ಔರಂಗಾಬಾದ್,ಜ.31-ಮದುವೆ ದಿಬ್ಬಣಕ್ಕೆಹೊರಟಲಾರಿಗೆಮತ್ತೊಂದು ಲಾರಿ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದು ನಾಲ್ವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಸಾವನ್ನಪ್ಪಿ, 22 ಮಂದಿ ಗಾಯಗೊಂಡ ಧಾರುಣ ಘಟನೆ ಔರಂಗಾಬಾದ್ – ಲಾಸೂರ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಇಂದು ಮುಂಜಾನೆ ಸಂಭವಿಸಿದೆ.

ಮದುವೆ ಹಿನೈಲೆ ಟ್ರಕ್ ನಲ್ಲಿ ಜನರು ಔರಂಗಾಬಾದ್ನಿಂದ ನಾಸಿಕ್ಗೆ ತೆರಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 3 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಎರಡು ಟ್ರಕ್ ಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಸಂಭವಿಸಿದೆ. ಪರಿಣಾಮ ಮದುವೆ ತೆರಳುತ್ತಿದ್ದ ಟ್ರಕ್ ಮತ್ತು ಎದುರಿಗೆ ಬಂದ ಟ್ರಕ್ ನಡುವೆ ಭೀಕರವಾಗಿ ಮುಖಾಮುಖಿ ಡಿಕ್ಕಿಹೊಡೆದಿವೆ.



ಸಂಸತ್ ನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲ ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಚರ್ಚೆಗೆ ನಾವು ಸಿದ್ದರಿದ್ದೇವೆ. ಆದರೆ ಈಗಾಗಲೇ ಇರುವ ಹೊಸ ಸಮಸ್ಯೆಗಳುಹಣದುಬ್ಬರ,ನಿರುದ್ಯೋಗ, ರೈತರ ಸಮಸ್ಯೆ, ಮಹಿಳೆಯರು ಮತ್ತು ದೆಲಿತರ ಮೇಲಿನ ಅಪರಾಧಗಳು ವಿಚಾರಗಳ ಕುರಿತು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಲಾಗುವುದು ಎಂದು ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಖರ್ಗೆ ಇದೇ ವೇಳೆ ಸ್ಪಷ್ಟಪಡಿಸಿದರು.

ಅಶೋಕ ನಗರ ಪ್ರಗತಿ ಮಹಿಳಾ ಬಳಕೆದಾರರ ಸಹಕಾರ ಸಂಫ ನಿ. ನೊಂದಣಿ ಸಂಖೈ: 50289/2020-21

ನಂ. 10/60, 3ನೇ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ. ಶ್ರೀನಿವಾಸನಗರ, ಬನಶಂಕರಿ 3ನೇ ಹಂತ, ಬೆಂಗಳೂರು-560085 ಈ ಮೇಅನ ಸಂಫದ ವಾರ್ಷಿಕ ಸರ್ವ ಸದಸ್ಯರ ಸಭೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 6-2-2022 ರಂದು ಭಾನುವಾರ ಬೆಆಗ್ಗೆ 11-00ಕ್ಕೆ ಸಂಫದ ಅವರಣದಲ್ಲ ನಡೆಸಲು ತೀರ್ಮಾನಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಈಗಾಗಲೇ ಸರ್ವ ಸದಸ್ಯಲಿಗೂ ಸಭೆಯ ನೋಟಸನ್ನು ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆದಾಗ್ಯೂ ಈ ಪ್ರಕಟಣೆ ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಸಂಫದ ಸರ್ವ ಸದಸ್ಯರು ಸಭೆಗೆ ತಪ್ಪದೇ ಹಾಜರಾಗಬೇಕೆಂದು ಹಾಗೂ ಸಭೆಯಲ್ಲ ಚರ್ಚಿಸಲಾಗುವ ವಿಷಯಗಳೇನಾದರೂ ಇದ್ದಲ್ಲ ಸರ್ವ ಸದಸ್ಯರ ಸಭೆಯ ದಿನಾಂಕಕ್ಕೆ ಮೂರು ದಿನ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಚರ್ಚಿಸುವ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ಹೆಸರನ್ನು ಅಜರ ರೂಪದಲ್ಲ ಸಂಫದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಆಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಕೋಲಿದೆ. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ.



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಎಐಎಡಿಎಂಕೆ ಮುಖಂಡ, ಜಯಲಲಿತಾ ಅಮ್ಮನವರ ವಿಶ್ವಾಸಿ ಎಸ್. ಸುರೇಶ್ ಿಜಿ. ಸಿಂಧು ಅವರ ಮಕ್ಕಳಾದ ಎಸ್.ಎಸ್. ದಕ್ಷಿಣ್ ಸಾಯಿ, ಎಸ್. ವರ್ಷ ಕಿವಿಚುಚ್ಚುವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಎಂ.ಜಿ.ಆರ್. ಅಸೋಸಿಯೇಷನ್ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕೆ. ಸಡಗೋಪನ್, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅಮ್ಮ ಅಸೋಸಿಯೇಷನ್ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಐಟಿಐ ಸುಬ್ರಮಣಿ, ಆಡಳಿತಮಂಡಳಿ ಸದಸ್ಯರಾದ ಎಂ. ದೊರೈ, ಜೆ. ಪನ್ನೀರ್ ಸೆಲ್ಡ, ಆರ್.ವಿ.ಡಿ. ಚಂದ್ರಶೇಖರ್, ಆಟೋಹರಿ, ಅಮ್ಮಹರಿ, ಮತ್ತಿತರರು ಭಾಗವಹಿಸಿ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಶುಭ ಹಾರೈಸಿದರು.



ಅಸಾಧಾರಣ ಪ್ರತಿಭೆ ಅವಿನಾಶ ಪಾಟೀಲ್ ಸುಪ್ತಾಮರದ ನಿವಾಸಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ನಾಯಕರು ಇಂಡಿಯಾ ಬುಕ್ ಆಫ್ ರೆಕಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ಹೆಸರು ದಾಖಲಿಸಿರುವ ಅವಿನಾಶ ಪಾಟೀಲ್ ರನ್ನು ಸನ್ಮಾನಿಸಿದರು. ದೀಪಕ್ ಚಿಂಚೂರೆ, ಸ್ವಾತಿ ಮಾಳಗಿ, ರಾಜು ಹೆಚ್.ಎಂ, ಮಂಜುನಾಥ್ ಭೋವಿ, ಸು-ರೇಖಾ ಮೇಧಾ, ಮೆಹಬೂಬ ರಾಮದುರ್ಗ, ಸೌರಭ ಮಾಸೇಕರ, ಸತೀಶ ಗಿರಿಯಣ್ಣ ಇದ್ದರು

ಶೇ. 8.5 ರಷ್ಟು ಪ್ರಗತಿ ಆರ್ಥಿಕ ಸಮೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲ ಬಹಿರಂಗ

ನವದೆಹಲಿ,ಜ.31– ದೇಶದಲ್ಲಿ 2022-23 ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಶೇಕಡ 8 ರಿಂದ 8.5 ರಷ್ಟು ಪ್ರಗತಿ ದರವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವುದಾಗಿ ಆರ್ಥಿಕ ಸಮೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ವಿಷಯ ಬಹಿರಂಗಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸಂಸತ್ತಿನ ಬಜೆಟ್ ಅಧಿವೇಶನ ಇಂದಿನಿಂದ ಆರಂಭವಾಗಿದ್ದು ಉಭಯ ಸದನಗಳ ಸದಸ್ಯರನ್ನು ದೇಶದ ರಾಷ್ತ್ರತಿ ರಾಮನಾಥ್ ಕೋವಿಂದ್ ಭಾಷಣ ಮಾಡಿದ ಬಳಿಕ ಕೇಂದ್ರ ಹಣಕಾಸು ಸಚಿವೆ ನಿರ್ಮಲಾ ಸೀತಾರಾಮನ್ ಅವರು 2031–22 ಹಣಕಾಸು ಸಮೀಕ್ಷೆ

ಮಂಡಿಸಿ ಪ್ರಸಕ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದ ಆರ್ಥಿಕ ವಿಷಯ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ್ದಾರೆ. 2022-23 ನೇ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ದೇಶೀಯ ಉತ್ಪನ್ನ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ಶೇ.9.2 ರಷ್ಟು ಅಂದಾಜು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸಮೀಕ್ಷೆ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಆರ್ಥಿಕಸಮೀಕ್ಷಾವರದಿರಾಜ್ಯಗಳು ಮತ್ತು ಇನ್ನಿತರ ಆರ್ಥಿಕ ವಲಯಗಳ ಸಮಗ್ರಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕಲೆಹಾಕಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಪಡಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಅವರು ಮಾಹಿತಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. 2022-23 ನೇ ಸಾಲಿನ

ಮುಂಗಡಪತ್ರವನ್ನು ಲೋಕಸಭೆಯಲ್ಲಿ ನಾಳೆ ಹಣಕಾಸು ಸಚಿವೆ ನಿರ್ಮಲಾ ಸೀತಾರಾಮನ್ ಅವರು ಮಂಡಿಸಲಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೂ ಮುನ್ನ ಎಂದು ಆರ್ಥಿಕ ಸಮೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಮಂಡಿಸಿ ಪ್ರಸಕ್ತ ವರ್ಷದ ಬೆಳವಣಿಗೆಯನ್ನು ಅಂ-

ದಾಜು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ ಅಂದಾಜು ಮಾಡಿರುವ ಗುರಿಯನ್ನು ತಲುಪುವ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ವಲಯಗಳು ಮತ್ತು ಸಮುದಾಯಗಳ ಜೊತೆಯಾಗಿ ಕೊಂಡೊಯ್ಯುವ ಉದ್ದೇಶವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ.



ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದ ಕಂದಾಯ ಭವನದ ಆವರಣದಲ್ಲಿರುವ ರಾಜ್ಯ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆ ನೌಕರರ ಸಂಘದ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸೋಮವಾರ ನಡೆದ ನವೀಕರಣಗೊಂಡ ಸಂಘದ ಸಭಾಂಗಣ ಲೋಕಾರ್ಪಣೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಕಂದಾಯ ಸಚಿವ ಆರ್. ಅಶೋಕ್ ಭಾಗವಹಿಸಿ ದಿನಚರಿ ಬಿಡುಗಡೆ ಗೊಳಿಸಿ ಮಾತನಾಡಿದರು. ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ ಜೆ. ಮಂಜುನಾಥ್, ಸಂಘದ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ, ಮತ್ತಿತರರು ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು

ಗಾಂಧಿ ರಾಷ್ಟಪಿತರಲ್ಲ, ನೆಹರು ಮೊದಲ ಪ್ರಧಾನಿಯಲ್<u>ಲ</u>

ದೇಶದ ಮೊದಲ ಪ್ರಧಾನಿ ಎಂದು

ಪ್ರಯಾಗರಾಜ್:ಜ.31– ಉತರ ಪ್ರದೇಶದ ಪ್ರಯಾಗರಾಜ್ ನಲ್ಲಿ ಧರ್ಮ ಸಂಸತ್'ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದು, ಭಾರತವನ್ನು 'ಹಿಂದೂ ರಾಷ್ಟ ಮಾಡಲು ಕರೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಇದೇ ವೇಳೆ, ಮಹಾತ್ಮ ಗಾಂಧಿಯನ್ನು 'ರಾಷ್ಪಪಿತ' ಎಂದು, ಪಂಡಿತ್ ಜವಾಹರಲಾಲ್ ನೆಹರು ಅವರನ್ನು

ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟವಾಗುವ ಜಾಹೀರಾತುಗಳು ವಿಶ್ವಾಸಪೂ ರ್ಣವೇ ಆದರೂ ಅವುಗಳಲ್ಲಿನ ಮಾಹಿತಿ, ವಸ್ತುಲೋಪ-ದೋಷ, ಗುಣಮಟ್ಟ ಮುಂತಾದವುಗಳ ಕುರಿತು ಆಸಕ್ತ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಜಾಹೀರಾತುದಾರರೊಡನೆಯೇ ವ್ಯವಹರಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಪತ್ರಿಕೆ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಜಾಹೀರಾತು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು ಪೀಠದ ಶಂಕರಾಚಾರ್ಯ ಸ್ವಾಮಿ, ನರೇಂದ್ರಾನಂದ ಸರಸ್ಪತಿ ಮತ್ತಿತರರು ಪಾಲ್ಗೊಂಡಿದ್ದಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿಮೂರು ನಿರ್ಣಯಗಳನ್ನುಅಂಗೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ಭಾರತವನ್ನು 'ಹಿಂದೂ ರಾಷ್ಟ'

ಎಂದು ಘೋಷಿಸುವುದು, ಹರಿದಾರ ಒಪ್ಪಲು ನಿರಾಕರಿಸಿದೆ. ಸುಮೇರು ಧರ್ಮ ಸಂಸತ್ನಲ್ಲಿ ದ್ವೇಷ ಭಾಷಣ ಮಾಡಿದ ಆರೋಪದಲಿ ಬಂಧನಕ್ಕೊಳಗಾಗಿರುವ ಜಿತೇಂದ್ರ ನಾರಾಯಣ್ ತ್ಯಾಗಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ವಸೀಂ ರಿಜ್ವಿ ಅವರನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುವುದು,

ವಿಡಿಸಿ ಇಂಡಿಯ ಕಮ್ಯುನಿಕೇಶನ್ ಅಮಿಟೆಡ್ CIN: L32209KA1988PLC009313

ನೋಂದಾಯಿತ ಕಚೇರಿ 10ಸಿ, 2ನೇ ಘಟ್ಟ, 1ನೇ ಮೈನ್, ಪೀಣ್ಯ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಪ್ರದೇಶ, ಬೆಂಗಳೂರು-560058 ದೂರವಾಣಿ: +91 80 28396102 / 28396291 ಇ–ಮೇಲ್: support@adckcl.com ವೆಬ್ಸೈಟ್: www.adckcl.com

ಷ್ಠೇರುದಾರಲಿಗೆ ಸೂಚನೆ

ಕಂಪನಿಯ ಈಕ್ಷಿಟಿ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಇನ್ನೆಸ್ಟರ್ ಎಜುಕೇಷನ್ ಅಂಡ್ ಪ್ರೊಟೆಕ್ಷನ್ ಫಂಡ್ ಗೆ (ಐಇಪಿಎಫ್) ವರ್ಗಾಯಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿದಂತೆ ("ನಿಯಮಗಳು") ಇನ್ನೆಸ್ಟರ್ ಎಜುಕೇಷನ್ ಅಂಡ್

ಪ್ರೊಟೆಕ್ಷನ್ ಫಂಡ್ (ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ನಿರ್ವಹಣೆ, ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ, ವರ್ಗಾವಣೆ ಮತ್ತು ಮರುಪಾವತಿ)

ನಿಯಮಗಳು, 2016ರ ನಿಬಂಧನೆಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಈ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸೆಕ್ಷನ್ 124(6)ರ ಕಂಪನಿ ಕಾಯಿದೆ, 2013ರ ಪ್ರಕಾರ ಓದಿಕೊಂಡಂತೆ, ಕಂಪನಿಯು ಈ ಷೇರುಗಳನ್ನು 2014-15 ರ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಘೋಷಿಸಿದ ವಿಶೇಷ ಏಕಕಾಲಿಕ ಮಧ್ಯಂತರ ಲಾಭಾಂಶಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ, ಏಳು ವರ್ಷಗಳು ನಿರಂತರವಾಗಿ ಡಿವಿಡೆಂಡ್ಗಳು ಕ್ಲೈಮು ಆಗದಿರುವ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಇನ್ವೆಸ್ಟರ್ ಎಜುಕೇಷನ್ ಅಂಡ್ ಪ್ರೊಟೆಕ್ಷನ್ ಫಂಡ್ ಅಥಾರಿಟಿ (ಐಇಪಿಎಫ್)ಗೆ ಮೇ 03, 2022 ರಂದು ವರ್ಗಾಯಿಸಬೇಕಾದ ಅವಶ್ಯಕತೆಯಿದೆ. ಹೇಳಲಾದ ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳ ಅನುಸಾರ ಕಂಪನಿಯು ತನ್ನ ರಿಜಿಸ್ಟಾರ್ ಮತ್ತು ಷೇರು ವರ್ಗಾವಣೆ ಏಜೆಂಟರ ಮೂಲಕ, ಮೆ॥ ಕೆಫಿನ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜೀಸ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್, ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಅಂತಹ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಎಲ್ಲಾ ಷೇರುದಾರರಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಸಂವಹನ ನಡೆಸಿದೆ.

IEPF ಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಲು ಬಾಕಿ ಇರುವ ಷೇರುದಾರರ ವಿವರಗಳನ್ನು ಕಂಪನಿಯ ವೆಬ್ಸ್ಬೆಟ್ www.adckcl.com ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಾಗುವಂತೆ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಹೂಡಿಕೆದಾರರು ವೆಬ್ಸೈಟ್ನ 'ಇನ್ ವೆಸ್ಟರ್ ಸೆಕ್ಷನ್' ಉಲ್ಲೇಖವನ್ನು ಆಧರಿಸಿ, ಇನ್ ವೆಸ್ಟರ್ / ರಿಲೇಷನ್ಸ್ / ಅನ್ ಕ್ಲೈಮ್ಡ್ ಡಿವಿಡೆಂಡ್ ವಿವರಗಳನ್ನು / ಐಇಪಿಎಫ್ಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಬೇಕಾದ ನಗದೀಕೃತವಲ್ಲದೆ ಡಿವಿಡೆಂಡ್ ಗಳು ಮತ್ತು ಷೇರುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಕೋರಲಾಗಿದೆ.

ಭೌತಿಕ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಷೇರುದಾರರು ಮತ್ತು ಷೇರುಗಳನ್ನು ಐಇಪಿಎಫ್ಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಂಪನಿಯು ಹೇಳಿದ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಮತ್ತು ಅಂತಹ ವಿಷಯದ ಮೇಲೆ ಐಇಪಿಎಫ್ಗೆ ಷೇರುಗಳನ್ನು ವರ್ಗಾಯಿಸಲು ಅವರು ಹೊಂದಿರುವ ಮೂಲ ಷೇರುಗಳ ಬದಲಾಗಿ ನಕಲಿ ಷೇರು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಗಳನ್ನು ಕಂಪನಿಯು ನೀಡುವುದನ್ನು ಗಮನಿಸಬಹುದು ಹಾಗೂ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಲಾದ ಮೂಲ ಷೇರು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಗಳು ಸ್ವಯಂಚಾಲಿತವಾಗಿ ರದ್ದಾಗಲಿವೆ ಹಾಗೂ ಅವುಗಳನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಕಂಪನಿಯು ತನ್ನ ವೆಬ್ಸೈಟ್ನಲ್ಲಿ ಅಪ್ಲೋಡ್ ಮಾಡಿದ ವಿವರಗಳನ್ನು ಈ ನಿಯಮಗಳಿಗೆ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ಐಇಪಿಎಫ್ಗೆ ಭೌತಿಕ ಷೇರುಗಳನ್ನು ವರ್ಗಾಯಿಸಲು ಕಂಪನಿಯು ನಕಲಿ ಷೇರು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಗಳ ವಿತರಣೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಷೇರುದಾರರು ಗಮನಿಸಬೇಕಾದ ಅಂಶವಾಗಿದೆ. ಷೇರುಗಳು ಡಿಮ್ಯಾಟ್ ರೂಪದಲ್ಲಿರುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ, ಷೇರುಗಳನ್ನು ನೇರವಾಗಿ ಐಇಪಿಎಫ್ಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಲು ಠೇವಣಿದಾರರಿಗೆ ಅಗತ್ಯವಾದ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದರಿಂದ ವರ್ಗಾವಣೆಯ ಮೇಲೆ ಪರಿಣಾಮ ಬೀರುತ್ತದೆ.

ಒಂದು ವೇಳೆ ಕಂಪನಿ / ಮೆ॥ ಕೆಫಿನ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜೀಸ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಏಪ್ರಿಲ್ 30, 2022 ರೊಳಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಷೇರುದಾರರಿಂದ ಹಕ್ಕು ಪಡೆಯದ ಡಿವಿಡೆಂಡ್ ಕ್ಲೈಮ್ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂವಹನ ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿಲ್ಲವೆಂದಾದರೆ, ಕಂಪನಿಯು ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ನೀಡದೆ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಐಇಪಿಎಫ್ ಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸುತ್ತದೆ. ಡಿವಿಡೆಂಡ್ ಮತ್ತು ಷೇರುಗಳನ್ನು ಐಇಪಿಎಫ್ ಅಥಾರಿಟಿಯ ಅಕೌಂಟ್ಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದ ನಂತರ ಅಂತಹ ಡಿವಿಡೆಂಡ್ ಮತ್ತು ಷೇರುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕಂಪನಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಕ್ಷೈಮು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಂತಹ ಷೇರುಗಳಿಂದ ಮುಂದಿನ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಬರುವ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಯೋಜನಗಳನ್ನು ಸಹ ಐಇಪಿಎಫ್ಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಲಾಗುವುದು ಎಂಬುದನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಎಲ್ಲಾ ಷೇರುದಾರರಿಗೆ ಈ ಮೂಲಕ ವಿನಂತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಷೇರುದಾರರು ಗಮನಿಸಬೇಕಾದುದೇನೆಂದರೆ, ಅನ್ಕ್ಷೈಮ್ಡ್ ಡಿವಿಡೆಂಡ್ ಮತ್ತು ಐಇಪಿಎಫ್ ಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾದ ಷೇರುಗಳು ಹಾಗೂ ಅದರ ಎಲ್ಲ ಪ್ರಯೋಜನಗಳು ಸೇರಿದಂತೆ ಎರಡೂ ಇದ್ದಲ್ಲಿ, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯ ಅರ್ಜಿ ಐಇಪಿಎಫ್-5 ನ್ನು ಆನ್ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಐಇಪಿಎಫ್ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಭೌತಿಕ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕಂಪನಿಯ ನೋಡಲ್ ಅಧಿಕಾರಿಗೆ ಅಗತ್ಯ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಐಇಪಿಎಫ್ ಅರ್ಜಿ-5 ನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಮರಳಿ

ಮೇಲಿನ ವಿಷಯದ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ, ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಷೇರುದಾರರು ಕಂಪನಿಯ ರಿಜಿಸ್ಟಾರ್ ಮತ್ತು ಷೇರು ವರ್ಗಾವಣೆ ಏಜೆಂಟ್, ಕೆಫಿನ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜೀಸ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್, ಸೆಲೆನಿಯಂ ಟವರ್ ಬಿ, ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 31 ಮತ್ತು 32, ಫೈನಾನ್ನಿಯಲ್ ಜಿಲ್ಲೆ, ನಾನಕ್ರಾಮ್ ಗುಡ, ಸೆರಿಲಿಂಗಂಪಲ್ಲಿ ಮಂಡಲ, ಹೈದರಾಬಾದ್ –500032, ಟೋಲ್ ಫ್ರೀ ಸಂಖ್ಯೆ. 1800 – 309 – 4001 ಅಥವಾ ಇಮೇಲ್: einward.ris@kfintech.com. ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.

ಎಡಿಸಿ ಇಂಡಿಯ ಕಮ್ಯುನಿಕೇಶನ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಪರವಾಗಿ ಆರ್ ಗಣೇಶ್

ಸ್ಥಳ: ಬೆಂಗಳೂರು ಕಂಪನಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ



